Estado do Rio Grande do Sul

MUNICÍPIO DE ROSÁRIO DO SUL

Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
Rua: Amaro Souto, 2203 - Centro

Fone: (55) 98162-0584
E-mail: administracao@rosariodosul.rs.gov.br

EDITAL Nº 049/2025

O Sr. Marcos Paulo Silva da Luz, Prefeito de Rosário do

Sul/RS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE DESCONSTITUIR A NOMEAÇÃO de

Micael Carvalho Jobim, aprovado em 1º lugar para o cargo de Técnico em Enfermagem, no

Concurso Público Municipal, com resultado homologado pelo Edital n° 18, de 24 de junho de

2024, por não comparecer dentro do prazo legal para tomar posse no respectivo cargo,

conforme §1º do artigo 14 da Lei Municipal nº 1.685/1994.

GABINETE DO PREFEITO DE ROSÁRIO DO SUL, em 03 de outubro de 2025.

Marcos Paulo Silva da Luz,
Prefeito de Rosário do Sul.

Registre-se e Publique-se.

Nelson Rocha Rodrigues Junior,
Secretário Municipal de Administração
e Recursos Humanos